
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

ПРИКАЗ

«>^»2023 г. №

п. Майский

Об утверждении изменений
в Положение о звании «Почетный работник Белгородского 

государственного аграрного университета имени В.Я. Горина»

В соответствии с решением Ученого совета ФГБОУ ВО Белгородский 
ГАУ от 21 февраля 2023 года (протокол № 10)

приказываю:

1. Утвердить изменения в Положение о звании «Почетный работник 
Белгородского государственного аграрного университета имени
В.Я. Горина» (Приложение №1).

2. Проректору по цифровой трансформации С.Ю. Харламову 
разместить настоящий приказ на официальном сайте университета в 
разделе: Сведения об образовательной организации / Документы / 
Положение о звании «Почетный работник Белгородского государственного 
аграрного университета имени В. Я. Горина»

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор С.Н. Алейник

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 22.02.2023 11:23:23
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae



Приложение № 1 
к Приказу ректора от 2023 г. №

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

Рассмотрено и одобрено
на заседании Ученого совета 
ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ 
«21» февраля 2023 г., 
протокол № 10

Утверждено
приказом ректора
ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ 
приказ №
от &&2023 г.

Изменения
в Положение о звании «Почетный работник Белгородского 

государственного аграрного университета имени В.Я. Горина» 

п. Майский, 2023



Внести следующие изменения в Положение о звании «Почетный 
работник Белгородского государственного аграрного университета имени
В.Я. Горина»:

Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2. Почетные работники, ушедшие из Университета на пенсию по 

возрасту, приглашаются на проводимые в Университете торжественные 
мероприятия, посвященные знаменательным датам.

В день рождения в адрес почетного работника, ушедшего из 
Университета на пенсию по возрасту, Университет направляет 
поздравительные открытки».


